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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Patnos L Tipi Kapalı Hapishanesi'nde son günlerde yoğunlaşan hak ihlali iddialan kamuoyuna 

yansımaktadır. Gerek ailelerin tarafımızla paylaştığı gerekse de Özgürlük İçin Hukukçular 

Derneği Van Şubesi'nin Patnos L Tipi Hapishanesi'ne yapmış olduğu ziyaret somasında 

yaşananların ciddi boyutlarda olduğu anlaşılmıştır. Hem ulusal mevzuat hem de ulusalüstü 

sözleşmeler işkence yasağına dair mutlak bir tanım yapmışken hapishanelerde yaşanılanlar bu 

durumun ihlal edildiğinin göstergesidir. Patnos L Tipi Hapishanesi'nde bulunan mahpusların 

maruz kaldıkları hak ihlallerinin tespiti ve incelenmesi amacıyla bir Araştırma Komisyonu 

kurulmasını ve Anayasa'nın 98'inci İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince 

Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederim. 14/04/2022 

~ 
Gülüstan Kılıç KOÇYİGİT 

Muş Millletvekili 

GEREKÇE 

Son günlerde hapishanelerde yaşanan hak ihlalleri kamuoyunda sıkça yer almakta ve bu konuda 

çeşitli kurumlar tarafından açıklamalar yapılmaktadır. Özgürlük İçin Hukukçular Derneği Van 

Şubesi'nin Patnos L Tipi Kapalı Hapishanesi'ne yapmış olduğu ziyarette de mahpuslar 

hapishane içerisinde kendilerine yönelik artan baskı, işkence ve kötü muamele uygulamalarının 

arttığı belirtilmişlerdir. Nitekim bu aktarılanlar neredeyse son bir aydır kesintisiz devam eden 
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ve yetkililerin 'olayların algı yaratmaktan' ibaret açıklamaları ile önemsiz kılınmaya çalışıldığı 

olaylardır. Patnos L Tipi K. Hapishanesi'nde bulunan 3 mahpusun bahçede ayakta sayımı 

reddetmesi üzerine gardiyanlar tarafından darp edildikleri, vücutlarında kırık ve darp izleri 

oluştuğu belirtilmiştir. Son zamanlarda hapishanede artan hak ihlalleri nedeniyle mahpuslar S'er 

günlük dönüşümlü açlık grevine başlamışlardır. Mahpuslardan Ersin Aslan'ın ailesine aktarmış 

olduğu bilgiler şu şekildedir. "Soğuk havalarda bizi dışarı çıkarıp sayım yaptırmak ve bizi 

ayakta bekletmek istiyorlar. Biz de hasta arkadaşlarımızın olduğunu ve dışarıda 

bekleyemeyeceğimizi söyledik. Biz, itiraz edince saldırdılar ve hakaret ettiler. Bir 

arkadaşımızın kolunu kırdılar, iki arkadaşımızın vücutlarında darp izleri var. Bu durumlar 

yaşandıktan sonra cezaevi müdürü ve başgardiyan bizi tehdit ederek, 'Bugünler sizin iyi 

günleriniz. Daha kötü günler görmediniz, size haddinizi bildireceğiz' dediler. O günden beri 

saldıralar devam ediyor. Arkadaşımıza işkence uyguluyorlar." 

13/04/2022 tarihinde hak ihlallerinin yaşandığı hapishaneye Halkların Demokratik Partisi 

(HDP) Hukuk ve İnsan Haklan Komisyonu üyeleri, HDP milletvekilleri; Fatma Kurtulan, Oya 

Ersoy, Abdullah Koç, Habip Eksik, Hüseyin Kaçmaz ile ÖHD ve İHD temsilcilerinden oluşan 

bir heyet ziyaret gerçekleştirmek istemiş ne var ki Patnos L Tipi K. Hapishanesi'nde bulunan 

müdür heyet ile görüşmemiştir. 

İşkence yasağı, ulusal ve ulusalüstü belgelerde kesin olarak belirtilmiş olmasına karşın; ülkede 

bulunan tüm hapishanelerde yaşatılan bir yerde durmaktadır. Evrensel İnsan Hakları 

Bildirgesi'nde, BM Medeni ve Siyasal Haklar Sözleşmesi'nde, Avrupa İnsan Haklan 

Sözleşmesi'nde, BM İşkenceye Karşı Sözleşme 'de, Anayasa'da ve Türk Ceza Kanunu'nda 

işkencenin mutlak suretle yasak olduğu belirtmiştir. Kişi özgürlüğü ve güvenliği bu denli 

hukuki normlarla korunmakta iken, Patnos L Tipi Kapalı Hapishanesi'nde yaşandığı iddia 

edilen hak ihlallerinin tespiti ve incelenmesi amacıyla bir Araştırma Komisyonu kurulması 

gerekmektedir. 
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2 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL ~ 
3 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

4 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

5 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

6 MURAT SARISAÇ VAN 

7 SAİT DEDE HAKKARİ 

8 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

9 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

10 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

12 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

13 PERO DUNDAR MARDİN P,lkJy 
14 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

15 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 6-~ 
16 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA ~,~~L 

17 FELEKNAS UCA BATMAN 

18 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 


